СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2026 года № 7/3

О внесении изменений в Положение о Комитете

по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации Городского округа

Подольск, утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск

от 30.11.2015 № 7/19

Руководствуясь Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической

экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.11.2024 № 1644 «О порядке проведения

оценки воздействия на окружающую среду», Уставом муниципального образования

«Городской округ Подольск Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в Положение о Комитете по благоустройству и дорожному хозяйству

Администрации Городского округа Подольск, утвержденное решением Совета депутатов

Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/19 (далее - Положение), следующие

изменения:

1.1. Раздел 3 Положения дополнить новым пунктом 3.46 следующего

содержания:

«3.46. организация общественных обсуждений среди населения о намечаемой

хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе»;

1.2. Пункт 3.46 раздела 3 Положения считать пунктом 3.47 соответственно.

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск

для подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую

комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и экологии

(Герасимов А.В.).

И.о. Председателя Совета депутатов                               И.о. Главы Городского округа

Городского округа Подольск                                         Подольск

                                       Е.В. Патрушев                                                               В.И. Кравцов